SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
CAMPUS PARAGOMINAS

SETOR DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL E AÇÕES INCLUSIVAS

Página 1 de 4

EDITAL INSTITUCIONAL – AUXÍLIO PERMANÊNCIA
CAMPUS PARAGOMINAS

N° 04/2021

 A Comissão de processo seletivo de Assistência Estudantil, nomeada pela Portaria
009/2021/DG, considerando o Edital 04/2020 que regulamenta a concessão de auxilio permanência
torna público o resultado preliminar dos discentes indeferidos.

RESULTADO PRELIMINAR - INDEFERIDOS

 Os estudantes abaixo relacionados tiveram suas inscrições INDEFERIDAS no processo de
seleção do Auxílio Permanência Edital nº 04/2021 da Assistência Estudantil do IFPA campus
Paragominas por descumprimento de quesitos do item 3.1.2 do referido Edital, que trata do limite da
renda per capita.

 Os estudantes abaixo relacionados tiveram suas inscrições INDEFERIDAS no processo de
seleção do Auxílio Permanência Edital nº 04/2021 da Assistência Estudantil do IFPA campus
Paragominas por descumprimento de quesitos do item 5 do referido Edital, que trata dos documentos
solicitados para inscrição.

ORD MATRICULA DISCENTE RESULTADO

1.  20212291646 ÁDRIA KAROLINE PIMENTEL DOS ANJOS INDEFERIDO

2.  20202201066 EDUARDA FERREIRA DOS SANTOS INDEFERIDO

ORD MATRICULA DISCENTE RESULTADO

1.  20211982270 ABINADABE MACÊDO BARBOSA INDEFERIDO

2.  20202290927 ADAILTON KEVEN GUIMARÃES INDEFERIDO

3.  20212291646 ÁDRIA KAROLINE PIMENTEL DOS ANJOS INDEFERIDO

4.  20192205052 ADRIA MARIA DA SILVA RODRIGUES INDEFERIDO

5.  20212291849 ADRIANO DA SILVA DE MORAIS INDEFERIDO

6.  20211832302 ALANILSON CORDEIRO LOPES INDEFERIDO

7.  20202201105 ALERRANE GIOVANA MOURA DE SOUSA INDEFERIDO

8.  20202290965 AMANDA DA SILVA LIMA INDEFERIDO

9.  20212421843 AMANDA MESQUITA REIS INDEFERIDO

10.  20212421844 ANA BEATRIZ DA SILVA NOGUEIRA INDEFERIDO

11.  20212202433 ANA LIDIA OLIVEIRA LANDIM INDEFERIDO

12.  20212202202 ANA MARIA PIMENTEL DA SILVA INDEFERIDO

13.  20211832349 ÂNGELA DOS SANTOS COSTA INDEFERIDO

14.  20192397431 ANTONIA REGINA MONTEIRO PEREIRA NOVAIS INDEFERIDO

15.  20202292075 ANTONIO ALAN DA SILVA CARVALHO INDEFERIDO

16.  20201383619 ANTONIO MARIA OLIVEIRA LIMA INDEFERIDO

17.  20211832534 ARTHUR MIGUEL SANTOS FERREIRA INDEFERIDO

18.  20202201111 ARTUR FELIPE EVESTON PANTOJA INDEFERIDO

19.  20212291665 AURIELE DE JESUS SOUSA INDEFERIDO

20.  20212292392 BARBARA DE LIMA WUISTSCHICK INDEFERIDO

21.  20202201023 BEATRIZ OLIVEIRA GONZAGA INDEFERIDO

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
CAMPUS PARAGOMINAS

SETOR DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL E AÇÕES INCLUSIVAS

Página 2 de 4

22.  20212291674 BRUNA DA CONCEIÇÃO LOPES DA SILVA INDEFERIDO

23.  20212201867 CARLOS DANIEL DA SILVA NASCIMENTO INDEFERIDO

24.  20212202436 CAUANE LIMA ROCHA INDEFERIDO

25.  20211832310 CLAUDIANE SANTANA CERVEIRA DE MIRANDA INDEFERIDO

26.  20192393534 CLEANE DIOGO ANDRADE INDEFERIDO

27.  20212291683 CRISTIANE DE LIMA ANDRADE INDEFERIDO

28.  20202290998 DAVID HELANO DAS MERCÊS DE OLIVEIRA INDEFERIDO

29.  20201981230 EDILENE DE JESUS PEREIRA INDEFERIDO

30.  20202201066 EDUARDA FERREIRA DOS SANTOS INDEFERIDO

31.  20212292393 EDUARDO MOURA SILVA INDEFERIDO

32.  20192295124 ELIZA VITÓRIA NOGUEIRA DE ARAÚJO INDEFERIDO

33.  20212291802 ELIZAMA BIRABA GOMES INDEFERIDO

34.  20211982231 ELVIS SOARES AMORIM INDEFERIDO

35.  20212421569 EMERSON ANDRADE ARAÚJO INDEFERIDO

36.  20212291850 EMILE SABRINA OLIVEIRA DA SILVA INDEFERIDO

37.  20212202176 ESTEFANE DA SILVA PEREIRA INDEFERIDO

38.  20212291666 ESTEVÃO PEREIRA DA SILVA INDEFERIDO

39.  20202201134 EVELYN CRISTINE QUEIROZ DE SOUZA INDEFERIDO

40.  20212292396 EVILYN LIMA CAMPELO INDEFERIDO

41.  20211832319 FABIO SANTOS DE CARVALHO INDEFERIDO

42.  20211982297 FAYLLA CAPISTRANO MOURA INDEFERIDO

43.  20212291669 FELIPE FERREIRA SILVA INDEFERIDO

44.  20212202438 FERNANDA GUIMARÃES OLIVEIRA INDEFERIDO

45.  20212202463 FERNANDA MICAELE PEREIRA PAZ INDEFERIDO

46.  20211982472 FLÁVIA MENDES SANTOS INDEFERIDO

47.  20211832342 FLAVIO MENDES SANTOS INDEFERIDO

48.  20212202439 GABRIEL ARAÚJO DOS SANTOS INDEFERIDO

49.  20202201143 GABRIEL SILVA BARROS INDEFERIDO

50.  20212202177 GEOVANNA EMILLY OLIVEIRA SOUZA INDEFERIDO

51.  20212291675 GILSON DOS ANGELOS LOPES INDEFERIDO

52.  20212202178 GLAUCO ALIYAH CHAVES SILVA INDEFERIDO

53.  20211832513 GLEDSON JUNIOR PINHEIRO SIQUEIRA INDEFERIDO

54.  20212291804 GLEICIANE DE OLIVIERA PAIVA INDEFERIDO

55.  20202291011 GRAZIELY CRUZ LEAL INDEFERIDO

56.  20212421570 HELOISA DIAS DE MOURA INDEFERIDO

57.  20202202105 HUGO SARMENTO LIMA INDEFERIDO

58.  20212291851 IZABELA RODRIGUES ALVES INDEFERIDO

59.  20211982232 JANILCE NASCIMENTO DA SILVA INDEFERIDO

60.  20212291816 JAQUELINE DOS SANTOS SILVA INDEFERIDO

61.  20212202441 JAYANE DA SILVA CARNEIRO DOS SANTOS INDEFERIDO

62.  20202290971 JÉSSICA NUNES ANDRADE INDEFERIDO

63.  20202290925 JHENIFER LORRANY DA SILVA VIEIRA INDEFERIDO

64.  20212202141 JOANA D'ARC SOUZA TRAVASSOS INDEFERIDO

65.  20212202077 JOÃO CARLOS FERREIRA VIEIRA INDEFERIDO

66.  20212292427 JOÃO KÉVEM SOUSA SANTOS INDEFERIDO

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
CAMPUS PARAGOMINAS

SETOR DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL E AÇÕES INCLUSIVAS

Página 3 de 4

67.  20212292428 JOÃO VITOR FEITOSA NASCIMENTO INDEFERIDO

68.  20211832516 JOSÉ FRANCISCO RIBEIRO DE SOUZA INDEFERIDO

69.  20211982299 JUCIANE MENDES DE QUEIROZ INDEFERIDO

70.  20212421574 JÚLIA VITÓRIA ARAÚJO RICARDO INDEFERIDO

71.  20212291685 JULIANA DA SILVA ARRUDA INDEFERIDO

72.  20211981300 KASSIA LOPES TEIXEIRA INDEFERIDO

73.  20212421577 KÁYLA SUELE DE JESUS SOUSA INDEFERIDO

74.  20192295240 LAYLA VITORIA BASTOS SOARES INDEFERIDO

75.  20202201020 LÁYLA XAVIER SANTOS INDEFERIDO

76.  20211832517 LETICIA DE KASSIA ROXO MAFRA INDEFERIDO

77.  20212202460 LETÍCIA SILVA SOUSA INDEFERIDO

78.  20211982235 LUCAS NASCIMENTO DE SOUZA INDEFERIDO

79.  20212202206 LUELY CARLA ALMEIDA DE MENEZES INDEFERIDO

80.  20212202108 LUIZ FERNANDO ALVES PEREIRA INDEFERIDO

81.  20212292357 LUIZ HENRIQUE DA SILVA E SILVA INDEFERIDO

82.  20202296591 MANOELA FEITOSA DA SILVA INDEFERIDO

83.  20212202112 MARCELA ARANHA SOARES INDEFERIDO

84.  20202291101 MARCELA DA SILVA BORGES INDEFERIDO

85.  20202201067 MÁRCIA LARISSA DOS REIS DA SILVA INDEFERIDO

86.  20202201086 MARCO AURELIO SILVA COSTA INDEFERIDO

87.  20212202191 MARCOS VINICIUS OLIVEIRA SARDINHA INDEFERIDO

88.  20211982283 MARIA ADRIANA MARTINS SILVA INDEFERIDO

89.  20211982275 MARIA DANIELLE DE SOUZA DA CONCEIÇÃO INDEFERIDO

90.  20211982236 MARIA DANIELLE NASCIMENTO DA PAIXÃO INDEFERIDO

91.  20212292359 MARIA RUBENICE GALDINO MUNIZ INDEFERIDO

92.  20211832327 MARINALVA FERREIRA LIMA INDEFERIDO

93.  20192295245 MATEUS DA CONCEIÇÃO EXPOSTO INDEFERIDO

94.  20212421584 MAURICIO LOPES MATOS INDEFERIDO

95.  20211982477 MAYCON VIANA BALBINO INDEFERIDO

96.  20212292400 MICAELY SANTOS DA SILVA INDEFERIDO

97.  20201383627 MIKAEL BECKER LIMA SOBRINHO INDEFERIDO

98.  20212421846 MIKELE CLEICE SILVA DE SOUZA INDEFERIDO

99.  20192205085 MIRIAM HELENA OLIVEIRA GARUZZI INDEFERIDO

100.  20182290293 NATAN WESLLEY GONÇALVES NOBRE INDEFERIDO

101.  20212202124 NATHALIA FERREIRA DE FREITAS INDEFERIDO

102.  20212292360 OZIENE TEMBÉ DE MIRANDA INDEFERIDO

103.  20192295152 PAMELA DO NASCIMENTO DE SOUSA INDEFERIDO

104.  20212202450 PAULINHA CUNHA DE FARIAS INDEFERIDO

105.  20212202194 PAULO SERGIO PEREIRA CABRAL INDEFERIDO

106.  20192295154 PAULO VICTOR GOMES MELO INDEFERIDO

107.  20192295155 PEDRO HENRIQUE MIRANDA BORGES INDEFERIDO

108.  20212421618 PEDRO VITÓRIO SOUSA VIEIRA INDEFERIDO

109.  20192393517 RAFAEL ALVES DA SILVA INDEFERIDO

110.  20212291692 RAFAELA CHAVES MUNIZ INDEFERIDO

111.  20192205088 RAFAELE TRINDADE DA SILVA INDEFERIDO

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
CAMPUS PARAGOMINAS

SETOR DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL E AÇÕES INCLUSIVAS

Página 4 de 4

Paragominas-PA, 10 de setembro de 2021.

Chefe do Setor de Assistência Estudantil e Ações Inclusivas
IFPA Campus Paragominas

Port. Nº 401/2020 GAB. D.O.U 13/03/2020

112.  20212202139 REIVITHY NAZARENO PEREIRA DUTRA INDEFERIDO

113.  20202202092 RENATA PEREIRA NOVAIS INDEFERIDO

114.  20212422379 RITA DE KÁSSIA CORDEIRO SILVA INDEFERIDO

115.  20201383614 RONIS COÊLHO DE SOUSA INDEFERIDO

116.  20211982480 ROSILENE NASCIMENTO DA SILVA INDEFERIDO

117.  20192205091 RYAN OLIVEIRA DO NASCIMENTO INDEFERIDO

118.  20182200182 SAMARA DA SILVA ANDRADE INDEFERIDO

119.  20212292365 SARA VITÓRIA DE JESUS SOUSA INDEFERIDO

120.  20192393507 SERGIO CLEITHON GONZAGA PEREIRA DA SILVA INDEFERIDO

121.  20212292401 SERGIO HENRIQUE NUNES MERLO INDEFERIDO

122.  20212202464 SOPHIA DO CARMO ANDRADE INDEFERIDO

123.  20192295159 STEFANIE SOUSA PONTES INDEFERIDO

124.  20211982501 TAIANA NASCIMENTO CASTRO INDEFERIDO

125.  20211982957 TATIANE DA SILVA FERREIRA INDEFERIDO

126.  20212292366 TAYANA NUNES LIMA INDEFERIDO

127.  20192205094 TAYANE CIBELE LOPES ARAUJO INDEFERIDO

128.  20212292367 TAYNÁ LOPES DA SILVA INDEFERIDO

129.  20212202132 THAIS FERREIRA GOMES INDEFERIDO

130.  20212202134 THAIS GABRIELE FAGUNDES FEIJÓ INDEFERIDO

131.  20192295161 VAGNER RIBEIRO DA SILVA INDEFERIDO

132.  20212202135 VALÉRIA DA CONCEIÇÃO DOS ANJOS INDEFERIDO

133.  20202290986 VINICIUS EDUARDO DE SOUZA MARTINS INDEFERIDO

134.  20202292372 VITOR SILVA MARQUES INDEFERIDO

135.  20212291705 VITÓRIA DE LIMA RODRIGUES INDEFERIDO

136.  20202202087 VITÓRIA DE SOUZA LIMA INDEFERIDO

137.  20202201065 VITÓRIA GABRIELLY SOUSA LEÃO INDEFERIDO

138.  20211832550 WELINGTON AURELIANO DA SILVA INDEFERIDO

139.  20211832524 WELITON NUNES PEREIRA INDEFERIDO

140.  20212291699 YASMIM GONÇALVES SOUSA INDEFERIDO

141.  20192205103 YASMIN SOUZA DE JESUS INDEFERIDO

		2021-09-10T15:31:52-0300
	Naercya Fernandes Martins